Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2011 № 41

О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 25.12.2009 №304

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя Российской Федерации от 02.12.1996 № 17-152 «Об утверждении «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, в целях обеспечения надлежащего содержания и ремонта жилищного фонда

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации города Чебоксары от 25.12.2009 № 304 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений»:

- пункт 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1. Коэффициенты, учитывающие

месторасположение многоквартирных домов (К 1)

	№

п/п
	Месторасположение жилых зданий
	Коэффициент зоны

	1.
	Центральная часть города, Северо-Западный район
	1,3 *

	2.
	Новоюжный, Юго-Западный районы
	1,2 *

	3.
	Поселки: Южный, Восточный, Альгешево, Новые Лапсары, проезд Соляное
	1,0 *

	4.
	Поселки: Сосновка, Октябрьский, Северный, жилые здания, расположенные в районе ОАО «Санаторий «Чувашия»
	0,5 *

	* В случае расположения жилых зданий вблизи с транспортными магистралями, вблизи с промышленными зонами коэффициент, учитывающий месторасположение жилых зданий (коэффициент зоны), уменьшается на 0,2.

Примечание:

Согласно СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» расстояние от границ участка промышленного предприятия до жилых зданий следует принимать не менее 50 м.

Расстояние от края основной проезжей части магистральных дорог до линии регулирования жилой застройки следует принимать не менее 50 м, а при условии применении шумозащитных устройств, обеспечивающих требования СНиП II-12-77, не менее 25 м.».

2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики (Л.П.Максимова) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ  В.А.Доброхотова.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                    Н.И.Емельянов

64506.doc